
VISTO che il DURC acquisito con protocollo INAIL_ 42060273, data richiesta 17/0112024 con
scadenza validità il 16/05/2024 RISULTA REGOLARE;

VISTO ilC.LG. ZAA3C6075F;

VISTA la regolare esecuzione del servizio della ditta affidataria;

PRESO ATTO che sul Cap. 1896/1 Imp. 336/2023 è stato effettuato l'impegno per il servizio de quo;

VISTA la nota pervenuta al prot. n. 5956 del 28/02/2024 con la quale il soggetto gestore del servizio ha
trasmesso la relazione della coordinatrice del servizio unitamente alle schede di presenza degli operatori,
controfirmate dall'Istituzione Scolastica di riferimento, relativamente al mese di Dicembre 2023;

VISTA la FE della Cooperativa Sociale San Leonardo n. 56 del 20.03.2024, dell'importo complessivo di
€ 5.145,00 pervenuta al prot. gen. n. 7853 del 21/03/2024, a titolo di acconto per l'affidamento del
servizio di che trattasi;

ACCERTATO che il servizio di che trattasi è regolarmente avviato dal 12110/2023, con n. 18
(diciotto) operatori, di cui:
• n.2 (due) operatori in qualità di accompagnatori sugli scuolabus comunali;
• n.15 (quindici) assistenti all'autonomia e alla persona;
• n. 1 (uno) coordinatore del servizio;

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 349 del 06/10/2023 inerente all'affidamento alla
Cooperativa Sociale San Leonardo con sede legale in Cariati (CS), in Via Vignola, n. 13, P.IVA
02933420784, per l'importo complessivo ed omnicomprensivo di € 39.900,00 incluso IVA per la
gestione del servizio di Assistenza Specialistica alunni disabili Scuole dell'obbligo Comune di Cariati
e servizio accompagnatore scuolabus per il periodo 01/10/2023-31/12/2023;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale, n. 32 del 28/12/2023 riguardante la nomina del Dott.ssa
Francesca Forciniti, con decorrenza dal OJ/Ol/2024 sino al 31/12/2024, quale responsabile dell'AREA
3° SERVIZI ALLA PERSONA;

p

•~
U- RESPONSABILE

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA 2023 ALUNNI DISABILI
SCUOLE DELL'OBBLIGO COMUNE DI CARIATI _ LIQUIDAZIONE
FATTURA N. 56 DEL 20.03.2024 COOPERATIVA SOCIALE SAN
LEONARDO - C.I.G. ZAA3C6075F.

OGGETTO:

27/03/2024DETERMINAZIONE N. 072

www.comune.cariatLcs.it

pec: protocollo.cariati@asmepec.it
Provincia di Cosenza

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

P.zza R. Trento

87062 CARIATI (CS)

Tel. 0983.9402213



7. DI MANDARE copia del presente provvedimento agli uffici interessati, per quanto di
competenza.

6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line
dell'Ente, ai sensi dell'art.32 della Legge 18/6/2009, n.68 e ss.mm.ii.;

. f

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione, a norma dell'art. 26, comma 3-bis e 4 della
L. 488/99 e s.m.i. al Nucleo Controllo di Gestione di questo Ente per l'esercizio di
sorveglianza e di controllo;

4. DI CONFERMARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all'art. 147 Bis, co. 1, D.1gs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

3. DI DARE ATTO, infme, che il Responsabile del presente procedimento, è la scrivente, nella
sua qualità di responsabile dell'AREA 30 SERVIZI ALLA PERSONA, in possesso di tutti i
requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo
attribuite;

2. DI LIQUIDARE alla Cooperativa Sociale San Leonardo, con sede legale in Cariati (CS), in
Via Vignola, n. 13, P.IVA 02933420784, l'importo complessivo di € 5.145,00 a saldo della FE
n. 56 del 20.03.2024 pervenuta al prot. gen. n. 7853 del 21/03/2024 con imputazione al Cap.
1896/1 :lP. 336/2023 con accredito sul c/c dedicato IBAN:

DETERMINA
1. DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
il regolamento comunale sui controlli interni;
ilregolamento comunale di contabilità;
la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 e dall'art. 6 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136;

VISTI


